Superintendência Central de Política de Recursos Humanos
Diretora: Naide Souza de Albuquerque Roquette

Concurso Público para provimento de cargos da carreira de Agente de Segurança Socioeducativo do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Estado de Defesa Social

EDITAL SEPLAG/SEDS N.º 03/2008, DE  20 DE JUNHO DE 2008
AVISO Nº 07/2008

A Diretora da Superintendência Central de Política de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna públicos,
em atenção ao subitem 6.3 do Aviso n.º 02/2008, publicado em 31 de julho de 2008, o horário e os locais de realização
da prova objetiva de múltipla escolha do concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento de
cargos da carreira de Agente de Segurança Socioeducativo, Nível I – Grau A, do Grupo de Atividades de Defesa Social
do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Defesa Social.
A prova objetiva de múltipla escolha terá a duração de 4 horas, incluído o tempo para preenchimento da folha de
respostas, sendo de responsabilidade do candidato observar o horário estabelecido, e será aplicada no dia 21 de
setembro de 2008, no turno da manhã, iniciando-se às 8 horas (horário local da cidade de Belo Horizonte/MG).

1 Cidade de realização da prova: BELO HORIZONTE/MG
1.1 Horário de realização da prova: 8 horas (horário local da cidade de Belo Horizonte/MG)
1.2 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida com opção de realização de
prova em Belo Horizonte/MG

UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte –
Campus Estoril – Bloco A2 – Estoril – Avenida Mário
Werneck, n.º 1.685 – Estoril, Belo Horizonte/MG

Candidatos Local

Aarao Marques da Cruz Nascimento
a

Antonio Carlos dos Santos

UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte –
Campus Estoril – Bloco A2 – Estoril – Avenida Mário
Werneck, n.º 1.685 – Estoril, Belo Horizonte/MG

Antonio Carlos dos Santos Day Junior
a

Erisvaldo Gomes Pereira

UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte –
Campus Estoril – Bloco A4 – Estoril – Avenida Mário
Werneck, n.º 1.685 – Estoril, Belo Horizonte/MG

Erjo Santos Silva
a

Jeferson Garcia Goncalves

UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte –
Campus Estoril – Bloco B5 – Estoril – Avenida Mário
Werneck, n.º 1.685  Estoril, Belo Horizonte/MG

 Jeferson Martins Rodrigues
a

Leandro Braga da Silva

UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte –
Campus Estoril – Bloco B6 – Estoril – Avenida Mário
Werneck, n.º 1.685 – Estoril, Belo Horizonte/MG

Leandro Caires Cruz Souza
a

Mirlene de Souza Barbosa

UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte –
Campus Estoril – Bloco B7 – Estoril – Avenida Mário
Werneck, n.º 1.685 – Estoril, Belo Horizonte/MG

Mirlene Rodrigues Afonso
a

Zulma Aparecida Francisco Pires

UniBH – Centro Universitário de Belo Horizonte –
Campus Estoril – Bloco B8 – Estoril – Avenida Mário
Werneck, n.º 1.685 – Estoril, Belo Horizonte/MG

2 Cidade de realização da prova: GOVERNADOR VALADARES/MG
2.1 Horário de realização da prova: 8 horas (horário local da cidade de Belo Horizonte/MG)
2.2 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local

Abel Mendes Ramalho
a

Jairo Pereira Gomes

Centro Interescolar Doutor Raimundo Soares de
Albergaria Filho – Praça Júlio Soares, s/n.º – Ilha dos
Araújos, Governador Valadares/MG

Jan Cleides Vieira Lanes
a

Zilda Alves Loubaques Tintureira

Escola Estadual Prefeito Joaquim Pedro Nascimento –
Rua Sete de Setembro, n.º 2.479 – Centro, Governador
Valadares/MG

3 Cidade de realização da prova: MONTES CLAROS/MG
3.1 Horário de realização da prova: 8 horas (horário local da cidade de Belo Horizonte/MG)
3.2 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida com opção de realização de
prova em Montes Claros/MG

Escola Estadual Professor Alcides de Carvalho –
Polivalente – Avenida Juarez Nunes, s/n.º –  São Luiz,
Montes Claros/MG

Candidatos Local

Adail Jose de Araujo
a

Diomar Vitorino de Sousa Junior

Escola Estadual Professor Alcides de Carvalho –
Polivalente – Avenida Juarez Nunes, s/n.º –  São Luiz,
Montes Claros/MG

Dirceu Lucio Alves
a

Jose Gomes Neto

Escola Estadual Professor Plínio Ribeiro – Prédio
Principal – Avenida Mestra Fininha Silveira, n.º 1.225 –
Jardim São Luiz, Montes Claros/MG

 Jose Ideilton da Cruz Oliveira
a

Luiz Carlos da Silva

Escola Estadual Professor Plínio Ribeiro – Anexo –
Avenida Mestra Fininha Silveira, n.º 1.225 – Jardim São
Luiz, Montes Claros/MG

Luiz Carlos Lomes
a

Ronie Batista Santos

Colégio Imaculada Conceição – Avenida Coronel Prates,
n.º 276 – Centro, Montes Claros/MG

Ronier Rerafim Soares
a

Zinelma Cristina Cruz Silva Lopes

Escola Estadual Professora Dulce Sarmento – Avenida
Cula Mangabeira, n.º 1.008 – Santo Expedito, Montes
Claros/MG

4 Cidade de realização da prova: SETE LAGOAS/MG
4.1 Horário de realização da prova: 8 horas (horário local da cidade de Belo Horizonte/MG)
4.2 Locais de realização das prova objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo Agente de
Segurança Socioeducativo com opção de realização de

provas em Sete Lagoas

Faculdade Promove de Sete Lagoas – Campus I – Rua
Doutor Pena, n.º 35 – Centro, Sete Lagoas/MG

5 Cidade de realização das provas: TEÓFILO OTONI/MG
5.1 Horário de realização da prova: 8 horas (horário local da cidade de Belo Horizonte/MG)
5.2 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local
Abelardo Rodrigues Oliveira

a
Jose Geraldo Rodrigues de Souza

Escola Estadual Tristão da Cunha – Avenida Doutor Luís
Boali Porto Salman, n.º 1.495 – Ipiranga, Teófilo
Otoni/MG

Jose Jorge da Silva
a

Romildo Alves de Oliveira

Universidade Federal  Vale do Jequitinhonha e Mucuri
(UFVJM) – Avenida Doutor Luís Boali Porto Salman,
s/n.º – CAIC – Ipiranga, Teófilo Otoni/MG

Romildo dos Santos Matos
a

Zilma da Conceicao Koch

Escola Técnica de Formação Gerencial – SEBRAE-MG –
Avenida Luís Boali, n.º 2.401 – Ipiranga, Teófilo
Otoni/MG

6 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da prova, for surpreendido portando aparelhos
eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie,
óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite
e/ou borracha.
6.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização da prova, o candidato não leve nenhum dos objetos citados no
subitem anterior.
6.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos
ocorridos durante a realização da prova, nem por danos neles causados.
6.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 6 do Edital
SEPLAG/SEDS n.º 03/2008, publicado no Órgão Oficial dos Poderes do Estado em 20 de junho de 2008.
Belo Horizonte, 9 de setembro de 2008.